
 

ШОСТКИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ  

 

ВОРОНІЗЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ ІМЕНІ П.О.КУЛІША 

ШОСТКИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

31.08.2023                                     смт Вороніж                                       № 167-ОД 

 

 

Про затвердження Освітньої програми Воронізької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів імені П.О. Куліша Шосткинської міської ради                                

на 2023-2024 навчальний рік 

 

На виконання Закону України «Про освіту», статей 15, 16 Закону 

України «Про загальну середню освіту», з урахуванням поетапного переходу 

закладу освіти на здійснення діяльності за новим Державним стандартом у 

2023-2024 навчальному році, на виконання рішення педагогічної ради 

закладу від 30.08.2023 № 1 та з метою чіткої організації педагогічного та 

учнівського колективів на виконання навчальних планів у відповідності до 

Освітньої програми школи, забезпечення якісного освітнього процесу 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Освітню програму Воронізької загальноосвтіньої 

школи І-ІІІ ступенів ім. П.О. Куліша Шосткинської міської ради на 2023-2024 

навчальний рік, яку розроблено на основі: 

− для 1-2 класів – Державний стандарт початкової освіти 

(затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018 р. 

№ 87 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 липня 2019 р. 

№ 688);  Типова освітня програма, розроблена під керівництвом Савченко О. 

Я. (наказ Міністерства освіти і науки України від 12.08.2022 № 743-22).  

− для 3-4 класів – Державний стандарт початкової освіти 

(затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018 р. 

№ 87 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 липня 2019 р. 

№ 688);  Типова освітня програма, розроблена під керівництвом Савченко О. 

Я. (наказ Міністерства освіти і науки України від 12.08.2022 № 743-22); 

− для 5-6 класів – Державний стандарт базової середньої освіти 

(затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2020 р. 

№ 898); типова освітня програма для 5-9 класів закладів загальної середньої 

освіти (наказ МОН від 19.02.2021 № 235); 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/688-2019-%D0%BF#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/688-2019-%D0%BF#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/688-2019-%D0%BF#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/688-2019-%D0%BF#n8
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-tipovoyi-osvitnoyi-programi-dlya-5-9-klasiv-zagalnoyi-serednoyi-osviti


− для 7-9 класів – Державний стандарту базової середньої освіти 

(затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2020 р. 

№ 898); типова освітніх програм закладів загальної середньої освіти ІІ 

ступеня (наказ МОН від 20.04.2018 № 405); 

− для 10-11 класів – Державний стандарт базової і повної загальної 

середньої освіти (затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 

23 листопада 2011 р. № 1392); типова освітня програма закладів загальної 

середньої освіти ІІІ ступеня (наказ МОН від 20.04.2018 № 408); 

Для 1-Б, 2-В, 4-А, 5-Б, 6-Б класів школи та 4, 5 класів філії – 

інклюзивне навчання: 

− 1-2 кл. – Типова освітня програма, розроблена під керівництвом 

Савченко О.Я. для 1-2 класів (наказ Міністерства освіти і науки України від 

12.08.2022 № 743-22) 

− 3-4 кл. – Типова освітня програма, розроблена під керівництвом 

Савченко О.Я. для учнів 3-4 класів (наказ Міністерства освіти і науки 

України від 12.08.2022 № 743-22) 

− 5-6 кл. - Типова освітня програма для 5-9 класів закладів загальної 

середньої освіти (наказ МОН від 19.02.2021 № 235) 

Для 1 – 4 класів – індивідуальне навчання: 

− для 1-2 класів – Типова освітня програма, розроблена під 

керівництвом Савченко О.Я. для 1-2 класів (наказ Міністерства освіти і науки 

України від 12.08.2022 № 743-22) 

− для 3-4 класів - Типова освітня програма, розроблена під 

керівництвом Савченко О.Я. для 3-4 класів (наказ Міністерства освіти і науки 

України від 12.08.2022 № 743-22) 

2. Увести в дію Освітню програму Воронізької загальноосвтіньої 

школи І-ІІІ ступенів ім. П.О. Куліша Шосткинської міської ради на 2022-2023 

навчальний рік з 01 вересня 2023 року 

3. Педагогічним працівникам школи і філії: 

1) Спланувати виконання Освітньої програми, навчальних програм, 

враховуючи структуру навчального року, режим роботи школи, методичні 

рекомендації Міністерства освіти і науки України щодо вивчення навчальних 

предметів у 2022-2023 навчальному році; 

2) Подати на погодження календарно-тематичні плани з навчальних 

предметів, занять індивідуальної форми навчання, плани виховної роботи: 

на І семестр до 05 вересня 2023 року; 

на П семестр – до 10 січня 2024 року. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Сердюк В.М., завідувача філії 

Прохоровську І.М.    

 

В.о. директора                                                            Світлана КАСЬЯНЕНКО  

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-tipovoyi-osvitnoyi-programi-dlya-5-9-klasiv-zagalnoyi-serednoyi-osviti

